- i:

.ÃM .. A. RA IIUH. ICIPAL DE .wgu,ea

REQUERIMENTO Nº 445/ 2025 Autor: Vereador Dr. GABRIEL NETO
Partido AVANTE

Aprovado em09 1°4 / 2025
Rejeitado em _.:::_.../ :=_/ 2025
Retirado em\ - / f\ I 2025

ASSUNTO

Solicita ao Prefeito de São Lourenço
IMPLANTAÇÃO DE UM CENTRO DE
PROFISSIONAL PARA MINISTRAÇÃO DE
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL GRATUITO.

da Mata, a
FORMAÇÃO

CURSOS DE

•• ;j

Senhor Presidente, ',

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as
formalidades legais nos termos regimentais desta Casa
Legislativa, que seja feito um veemente apelo à Vossa Excelência
o Prefeito do Município, VÍNICIUS LABANCA, para que seja
tomada as devidas providências para IMPLANTAÇÃO DE UM
CENTRO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA
MINISTRAÇÃO DE CURSOS DE QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL GRATUITO, NO CENTRO SOCIAL URBANO,
neste Município de São Lourenço da Mata.

JUSTIFICATIVA

A implantação de cursos de qualificação profissional com
execução de aulas práticas, se faz necessário para que os nossos
jovens possam vir a serem qualificados e preparados para o
mercado de trabalho, tendo em vista a enorme dificuldade que
os nossos munícipes enfrentam para serem inseridos ao
primeiro emprego.

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nQ 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

'9 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM

,.·

,:ÃM .. ARA MUNICIPAL DE fffl°' IIATWE

Conto com o apoio dos colegas para aprovação deste
Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 27 de março de 2025.

JOS

/' -~ ,,,

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

"81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM